



Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

Vår referanse  
14/00318-2

Dato  
10. september 2014

## **Endring av aldersgrenser for autorisasjon av helsepersonell - svar fra Den norske tannlegeforening.**

Helse- og omsorgsdepartementet har i høringsnotat av 26. mai 2014 fremmet forslag om endringer i Lov om helsepersonell og forskrift om lisens til helsepersonell. Forslaget går ut på å heve aldersgrensen for bortfall av helsepersonells autorisasjon, lisens eller spesialistgodkjenning fra 75 til 80 år. Høringsfrist overfor departementet er 1. oktober 2014. Akademikerne har sendt høringen til sine medlemsorganisasjoner, og ber om svar pr 1. september.

Etter en grundig gjennomgang og drøfting av saken, er Den norske tannlegeforening av den oppfatning at dagens ordning fungerer tilfredsstillende og bør opprettholdes. Ved dagens regler må tannlegen ta et aktivt standpunkt til hvor vidt han/hun bør fortsette med pasientbehandling etter fylte 75 år.

Tannlegeforeningen har merket seg at Den norske Legeforening er en av pådriverne bak forslaget om å øke aldersgrensen fra 75 til 80 år, og at det ikke er grunnlag for å hevde at helsepersonell over 75 år utgjør noen større pasientrisiko enn helsepersonell under 75 år (høringsnotatet side 3 og 18). Tannlegeforeningen er imidlertid av den oppfatning at dagens ordning ikke utgjør en urimelig terskel for å fortsette med pasientrettet virksomhet etter fylte 75 år. Det fremstår tvert imot som et velbegrunnet vilkår at helsepersonell som ønsker å fortsette pasientrettet virksomhet etter fylte 75 år dokumenterer skikkethet. Uten sammenlikning for øvrig vises det til at det f.eks i forhold til førerkort også kreves helseattest og nytt førerkort fra fylte 75 år.

Odontologi er ikke bare et akademisk fag, men også et handverk. Å utføre pasientbehandling krever både oppdatert kunnskap og sterke taktile ferdigheter. Ettersom det stilles betydelige krav både til syn, motorikk/taktilitet er dette lite forenlig med en generell heving av aldersgrensen. Det er få som søker, og for dem som virkelig er skikket og ønsker dette, kan en legeattest godtgjøre forsvarlig virke som tannlege.

Dagens ordning underbygger forsvarlighetsprinsippet i helsepersonelloven § 4, og bidrar til at helsepersonell i aldersgruppen 75 til 80 år blir bevisstgjort sin plikt til selv å vurdere egen skikkethet.

Det fremgår av høringsnotatet at det ikke er holdepunkter for å hevde at helsepersonell over 75 år i større grad enn andre «påtar seg oppgaver de ikke burde ha påtatt seg», og at svært få av de som søker får avslag (høringsnotatet s 18 og 6). Det kan ikke utelukkes at en av årsakene til dette nettopp er at helsepersonell som nærmer seg 75 år selv foretar en forsvarlighetsvurdering i forkant av en søknadsprosess, og dermed får en annen bevissthet rundt egen skikkethet enn de ellers ville ha hatt.

Tannlegeforeningen deler ikke departementets oppfatning av at det vil være tilstrekkelig at Helsetilsynet ivaretar tilsynsfunksjonen overfor tannleger mellom 75 og 80 år, i tillegg til helsepersonellens egen forsvarlighetsvurdering (høringsnotatet side 18). Det vises i den forbindelse for øvrig til at Statens Helsetilsyn og Helsepersonellnemnda i 2012 gikk imot å oppheve aldersgrensen på 75 år (høringsnotatet s 4). Tannlegeforeningen har for øvrig erfaring for at Statens Helsetilsyn kan ha høy terskel for å reagere på bekymringsmeldinger.

Det bemerkes videre at tannleger antakelig i større grad enn f eks leger arbeider som privatpraktiserende i små virksomheter, herunder «solopraksis», og at de dermed ikke har den kontrollmekanismen som finnes på en arbeidsplass med mange kolleger (høringsnotatet s 15). Med hensyn til pasientsikkerhet bemerkes det at tannleger sannsynligvis i større grad enn f eks leger jobber klinisk med pasienter i hele sin yrkeskarriere, og har færre muligheter for å finne tilpassede arbeidsplasser/arbeidsoppgaver som nevnt i høringsnotatet s 5.


Tannlegeforeningen er av den oppfatning at det fremstår som viktigere å prioritere arbeidet med å øke yrkesdeltakelsen for helsepersonell frem til fylte 75 år, enn å arbeide for høyere yrkesdeltakelse fra 75 til 80 år (høringsnotatet s 5).

Tannlegeforeningen vil for ordens skyld understreke at dette ikke på noen måte bør oppfattes som en generell nedvurdering av yrkesaktive tannleger over 75 år.

Den norske tannlegeforening mener derfor at dagens ordning bør opprettholdes.

Med vennlig hilsen

Den norske tannlegeforening



Camilla Hansen Steinum  
President